令和○年○月○日
○○株式会社
○部
○ ○ 様
株式会社△△
○部
担当：□□

【お詫びとご報告】納期遅延に関するご案内

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびは、弊社「スマートウェア・スマートウォッチ（モデルXY）」の出荷遅延によりご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。

原因を調査いたしましたところ、最新型センサーの供給遅れにより、一部生産ラインへの部品納入が予定より遅延したことが判明いたしました。また、貴社よりご依頼いただいたオプション設定の仕様確認に日数を要したことも重なり、結果として納期遵守が困難となりました。

現在、改善に向け社内体制を見直し、品質を保ちながら最短でのご納品を目指しております。新しい納入予定日は〇月〇日を予定しておりますが、早期対応のため可能な限り前倒しで出荷を進めております。

お取引先様にご不便をおかけしますことを心よりお詫び申し上げますとともに、再発防止のための管理・情報共有体制を強化してまいります。
今後とも引き続きご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。
敬具